
       ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE 
       PRIMAR 
 
 
 
 

DISPOZIŢIA NR. 435/2018 
privind modificarea Dispoziţiei nr. 570/2017  referitoare la aprobarea constituirii, 

competenţei, responsabilităţilor şi a activităţii Unităţi de Implementare (UIP) a proiectului 
,,AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA URBANĂ 

DEGRADATĂ ,,STADION MECANICA” DIN MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA” 
 
 Primarul Municipiului Orăştie, judeţul Hunedoara; 
 Având în vedere: 
  -Referatul Direcţiei Tehnice – Birou Dezvoltare Locala si Proiecte nr. 10312/18.07.2018, 
prin care solicită emiterea unei dispoziţii privind modificarea Dispoziţiei nr. 570/2017  privind  
aprobarea componenţei echipei de implementare a proiectului ,, AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI 
PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA URBANĂ DEGRADATĂ ,,STADION MECANICA” DIN 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA”, în sensul înlocuirii d-nei  Jude Andreea – asistent 
manager  cu d-na Gîrdea Bianca Luana – asistent manager, care v-a prelua această calitate,     

-Prevederile H.C.L. nr. 163/2016 privind aprobarea indicatorilor tehnico economice (faza 
S.F.) şi a indicatorilor tehnico-economici   pentru proiectul ,, AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI 
PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA URBANĂ DEGRADATĂ ,,STADION MECANICA” DIN 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA”; 
 -Programul Operaţional Regional 2014-2020 –Axa 5 ,,Îmbunătăţirea mediului urban şi 
conservarea, protecţia şi valorificarea durabilă a patrimoniului cultural”; 
 -Ghidul solicitantului pentru POR 2014-2020 –Axa 5, Prioritatea de investiţii 5.2 
,,Realizarea de acţiuni destinate îmbunătăţirii mediului urban, revitalizării oraşelor, regenerării 
şi decontaminării terenurilor industriale dezafectate (inclusiv a zonelor de reconversie), 
reducerii poluării aerului şi promovării măsurilor de reducere a zgomotului”; 
 În temeiul art. 63 lit. e,art. 68 alin.(1) şi art. 115 alin.(1) lit.a din Legea 215/2001 –Legea 
administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 
 

 Art.1.Alin.(1).Se aprobă modificarea Dispoziţiei nr. 570/2017, privind constituirea, 
structura şi competenţa Unităţii de Implementare a Proiectului ,,AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI 
PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA URBANĂ DEGRADATĂ ,,STADION MECANICA” DIN 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA” finanţat în cadrul Programului Operaţional 
Regional 2014-2020, Axa 5, în sensul înlocuirii d-nei Jude Andreea – asistent manager  cu d-na 
Gîrdea Bianca Luana – asistent manager care v-a prelua această calitate.   



 Alin.(2). Urmare a modificării de la art. 1, Unitatea de implementare a proiectului 
,,AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA URBANĂ DEGRADATĂ 
,,STADION MECANICA” DIN MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA”, v-a avea următoare 
componenţă: 
 - Doboş Carmen –Manager proiect 
 - Gîrdea Bianca Luana –Asistent manager   
 - Ciun Carmen Luiza -Responsabil financiar 
 - Cândea Horea –Responsabil tehnic 
 - Pojoni Oliver –Responsabil achiziţii 
 - Bodea Raluca –Responsabil spaţii verzi 
 Art.2.- Se aprobă responsabilităţile şi activităţile Unităţii de Implementare a Proiectului 
(UIP) pentru proiectul , AMENAJAREA DE SPAŢII VERZI PUBLICE CU ACCES NELIMITAT ÎN ZONA 

URBANĂ DEGRADATĂ ,,STADION MECANICA” DIN MUNICIPIUL ORĂŞTIE JUDEŢUL HUNEDOARA” 
 pentru noii membrii,  conform fişelor de post,  anexă ce constituie parte a prezentei dispoziţii. 
 Art.3.-Managerul de proiect d-na Doboş Carmen, şef birou Dezvoltare Locală şi Proiecte 
este responsabilă cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii. 
 Art.4-Prezenta dispoziţie  poate fi contestată la Tribunalul Hunedoara Secţia II a Civilă de 
Contencios Administrativ şi Fiscal, în condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art. 5.-Prezenta dispoziţie se comunică: 
  -Instituţiei Prefectului –Judeţul Hunedoara; 
  -Membrilor Unităţii de Implementare a proiectului nominalizaţi la art. 1; 
  -Afişare pe site-ul instituţiei www.orastie.info.ro 
 
     Data: 19.07.2018 
 

 
                                      PRIMAR, 
                              ing. Ovidiu Bălan 
                                                                                                                     Avizat 
                                                                                                           Pentru legalitate 
                                                                                                                SECRETAR, 
                                                                                                           jr. Teodor Iordan 

 


